sicut  inueni  in  alio  scripto  quod  in  beati  iacobi  thesauro  et 

in  eius  titulo  permanet,  ita  scripsi  et  hoc  translatum  feci  et 

proprio  robore  confirmaui. 
Grondisaluus  notui.» 

Hemos  dicho  que  D.  Ramiro  II,  debió  de  haber  con- 
firmado el  Privilegio  de  D.  Ramiro  I,  pues  él  mismo  lo 

(1)  ̂ Esta  subscripción  falta  en  la  copia  del  TumUllo,  fol.  127. 

(2)  En  el  TumUllo,  frater  eius. 
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da  á  entender  en  el  Diploma  otorgado  á  la  Iglesia  com- 
postelana  en  León  á  21  de  Febrero  de  934  (1).  Refiere 

el  vencedor  de  Simancas,  que  viniendo  á  visitar  la  Igle- 
sia de  Santiago  (advenientes  aule  Ui.  Jacohí  orationis  causa), 

después  de  examinar  atentamente  los  Diplomas  de  sus 

antecesores,  entre  los  cuales  Diplomas  cita  á  dos  de 
D.  Ramiro  I,  los  confirmó  todos;  et  testamentos  priores 

maiorum  nostrorum  manu  propria  confirmamus.  Y  en  efecto, 

cuando  otorgó  el  fechado  en  León,  parece  debió  de  ha- 
ber tenido  á  la  vista  el  de  los  Votos  de  D.  Ramiro  I. 

Véanse,  si  no,  confrontados  los  preámbulos  de  dichos  dos 

Diplomas: 

Diploma  de  D.  Ramiro  i. 

Antecessor um  facta  per  que 

successores  ad  bonum  poterunt 

crtidiri,  non  sunt  pretereunda 

sub  silentio,  uerum  pocius  de- 
bent  comitti  monumentis  litte- 

rarum,  ut  eorum  recordatione 

ad  imitationem  bone  operatio- 
nis  inuitentur  posteri,  Eaprop- 
ter  ego  rex  ranemirus  et  a  deo 

michi  coni  uñeta  urracha  regi- 
na (2),  cum  filio  nostro  rege 

ordonio  et  fratre  meo  rege  gar- 
sia  oblationem  nostram  quam 

gloriosissimo  apostólo  dei  iaco- 
bo  fecimus  cum  assensu  arcie- 

piscoporum,  episcoporum  abba- 
tum  et  nostrorum   principum 

Diploma  de  D.  Ramiro  11. 

Antiquorum  etenim  exem- 
pla  et  opera  acta  obcelari  non 

queunt,  sed  pene  ómnibus  nota 

manent  que  de  tempore  succe- 
dente  in  témpora  gesta  fue- 
runt.  Literarum  monimenta  ad 

posterorum  memoriam  scripta 

ac  reservata  sunt,  ut  singulo- 
rum  solertiam  quisquis  legerit» 

aperta  mente  consideret  que  ei 

liceat  imitari.  Denique  in  cu- 

juscumque  chronicis  vel  mem- 
branis  tortum  invenerit,  discat 

se  omnimodis  custodire  ne  ta- 

ha operetur;  ubi  vero  in  Do- 
mino et  per  Deum  sanum  et 

desiderabile    repererit    serip- 

(1)  España  Sagrada,  tomo  XIX,  Apéndice,  pág.  362. 
(2)  En  el  de  D.  Ramiro  II,  también  ae  dice  antea,  cum  conjuncta  nobis